
Uchwała   Nr XLI/397/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 listopada 2005r.

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie „Zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania
oraz wysokości stypendiów sportowych dla zawodników województwa opolskiego
osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym
lub krajowym”.

Na  podstawie  art.  18  pkt.1  i  pkt.  20  ustawy  z  dnia  05  czerwca  1998r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142,  poz. 1590 z późn.  zm.),  oraz art.  22 ust.  2 ustawy z dnia

18 stycznia  1996r.  o kulturze  fizycznej     (Dz.  U.  z 2001 r.  Nr  81,  poz.  889 z  późn.  zm.),  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

                                               
§  1

W  Uchwale   Nr  XXXII/288/2005  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  z  dnia  22  marca  2005  r.

w  sprawie  „Zasad  i  trybu  przyznawania,  wstrzymywania  i  cofania  oraz  wysokości  stypendiów
sportowych  dla  zawodników  województwa  opolskiego  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe  we

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym” wprowadza się następujące zmiany :

1.  §   2  ust  1  otrzymuje  brzmienie:  „Zarząd  Województwa  Opolskiego  na  wniosek  uprawnionych

podmiotów działających w kulturze fizycznej przyznaje indywidualne stypendia sportowe szczególnie
uzdolnionym i perspektywicznym zawodnikom z województwa opolskiego  w dyscyplinach objętych

systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, w kategoriach młodzieżowych (junior,
młodzieżowiec), oraz zawodnikom województwa opolskiego wybitnie   uzdolnionym, w dyscyplinach

wczesnej specjalizacji, uzyskującym wyniki wyraźnie przewyższające uzyskiwane w danej kategorii
wiekowej, lub uzyskiwane w kategorii wiekowej wyższej, określonych przez poszczególne polskie

związki  sportowe.  Wnioski  wraz  z  propozycją  stypendium  przygotowuje  i  rozpatruje  Komisja
powołana przez Marszałka Województwa Opolskiego.

2.  §  3  ust.  2  otrzymuje  brzmienie:  Zarząd  Województwa  Opolskiego  na  uzasadniony  wniosek

Departamentu  Turystyki  i  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Opolu  może  wstrzymać i  cofnąć



stypendium sportowe przyznane dla zawodnika niespełniającego kryteriów określonych w §  2 ust. 2
lub w przypadku:

a) nałożenia kar dyscyplinarnych,
b)ukończenia wieku określonego w § 2 ust. 1, w roku poprzedzającym przyznanie stypendium,

c) objęcia pomocą stypendialną  z uwagi na powołanie do kadry olimpijskiej „A” lub „B” oraz otrzymania
stypendium,

d)  podpisania  kontraktu   zawodniczego  lub  zawodowego  z  klubem  lub  związkiem   sportowym
gwarantującym stale wynagrodzenia,

e) przerwania ciągłości  treningu z przyczyn innych niż zdrowotne, a niebędące skutkiem uprawiania

sportu.

3.   §  5  ust.  1  otrzymuje  brzmienie:  Propozycję  w  sprawie  przyznania   stypendiów  sportowych

przedkłada  Zarządowi  Województwa  Opolskiego  Departament  Turystyki  i  Sportu  Urzędu
Marszałkowskiego  w  Opolu,  w  oparciu  o  dane  opracowane  przez  Stowarzyszenie  Związków

i Organizacji Sportowych- po rozpatrzeniu przez powołaną w tym celu Komisję.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego

§  3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Opolskiego. 

2


